
KSČ. 21111000400
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000400

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Jednající: ředitelka odboru nabývání mov

Sekce právní a investiční MO,

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

60162694

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail: onmm@army.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku

náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s r.o.
Se sídlem
Zapsaný:

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Jednající:
IČO:
DIČ:

49450301
CZ49450301

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoby:
Telefonické a e-mail

Telefonické a e-mail

1



KSČ. 21111000400
Strana 2 (celkem 9)

Adresa pro doručování korespondence:
MOL Česká republika, s.r.o.

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
recepce@molcesko.cz, www.molčesko.cz

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení provozu pozemní techniky AČR a armád

členských států NATO dle požadavků technické dokumentace výrobců, které upravují záruční

a pozáruční provozní podmínky této techniky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 2 000
litrů oleje tankového 10W/30 (0-1176) s výrobním názvem „MOL Farm STOU 10W-30“,
v celkovém počtu 200 kusů balení o objemu jednoho balení 10 litrů, KČM 0155460330269,

v jakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM č. 2-3-P, Olej tankový STOU SAE 10W/30 NATO
Code: 0-1176, 6. edice“, která je přílohou této smlouvy, v 1 plnění, v 1 výrobní šarži, včetně
nezbytné dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dále jen „zboží“) do místa plnění dle článku

IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálním obalu výrobce zboží včetně nezbytné

dokumentace nutné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu

se zbožím dále odevzdat:

• Originál v českém jazyce nebo originál v cizím jazyce a český překlad certifikátu výrobce
výrobku k odevzdávané šarži (v rozsahu uvedeném v platné „Vojenské jakostní specifikaci

pohonných hmot, maziv a provozních kapalin“, která tvoří přílohu této smlouvy (VJS
PHM), včetně data posledního rozboru, data výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy

s názvem výrobce),

• bezpečnostní list podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nové, ne starší 12 měsíců pro všechny výše uvedené VZ
od data výroby a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám

a předpisům. Zboží musí být odevzdáno na dřevěných paletách 1200x900 mm, EUR 1200x800

mm nebo dřevěných paletách 1200x1200 mm.

4. Kupující se zavazuje zboží odevzdané za podmínek stanovených touto smlouvou převzít
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

2



KS č. 21111000400
Strana 3 (celkem 9)

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží 48,00 Kč
Výše DPH 21 % 10,08 Kč

Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 58,08 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 96 000,00 Kč
Výše DPH 21% 20 160,00 Kč

Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 116 160,00 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění

a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou

zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

. IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží je, že zkušební vzorek zboží, které bude prodávající

v rámci plnění odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI
smlouvy). V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít,

ostatní ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží
sdělí telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení

specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebního vzorku zboží prodávajícím

k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního

rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.

smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo

čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení

prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení

řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží.

3



čZČ�lČ)9999mmmímm
Z%xRERČíČrGXúůXJČéa

)lČ 7xWU�YR§�G�Č§XČIWY”EXEČIWČYĚE”ůŠČIx�YRČ+Rů%ŠxWYR%ČY&D%RY”%ČRČUWxŠ�”%ČYČGWČEX§ČůxR%��ČUWš�Č
ůŠIŠ§�G�JŠcČJR_”J�úE�ČUWČžČIxRGWYE�GwČUE�cČWx”L”E�úČUR�WY�wWČUWůúRUŠČYČ�XDů�JČ§RĚ&GXČrU�úXČ
§XEČ�+Rů%ŠxR�aČĚRČWUXYĚURE�ČĚšW��ČERČUWwWUEŠ%WŠČDJúŠYE�ČGXEŠČDČxWĚXID�E�JČ§XUEW%ú”Y�GwČ
IWúW�XůČIWUúXČ�Č)éČĚ�ůWERČ�lČ)Nžk)mmíČZšlcČWČURE”ČĚČI�”URE�ČwWUEW%&cČYXČĚE�E�ČIWĚU�§��GwČ

I�XUI”D�ČrU�úXČ§XEČ�Ě�ůWEČWČURE”ČĚČI�”URE�ČwWUEW%&�al

NlČ čxWJ�ČE�úX�”%WD%�ČŠYXUXE�GwČYČĚ�ůWE�ČWČURE”ČĚČI�”URE�ČwWUEW%&ČJŠD�Č+Rů%ŠxRČWšDRwWYR%Č

%��ČE�DúXUŠ§�G�Č�UR§Xh

RaČ WĚER�XE�ČUWůúRUŠČ§RůWČ+Rů%ŠxRČEXšWČUR�WY�ČUWůúRUc

šaČ ��DúWČDJúWŠY&ČUúXČ��DúWY�E�ČůŠIŠ§�G�wWc

GaČ UXEČY&D%RYXE�cČUXEČWUXDú�E�ČRČUXEČrúw�%RaČDIúR%EWD%”Č+Rů%Šx&c

UaČ I�X§�JR§�G�ČRČJ�D%WČWUXYĚU�E�ČĚšW��c

XaČ j�HČRČřj�ČDJúŠYE�GwČD%xREc

+aČ WĚER�XE�ČIXE��E�wWČ�D%RYŠČRČ��DúRČ��%ŠcČERČů%Xx�ČJ�Čš�%ČIúRGXEWc

LaČ IW�X%ČI��úWwČRČxRĚ�%ůWČDČIWUI”DXJČIxWU�YR§�G�wWc

9AP Boi�FbZ,ja
O”E”D%XxD%YWČWšxRE&ČeČ�XDů�ČxXIŠšú”ůR

8&GwWEWYRČ9
9umČm9Č7xRwRČu

JBD,�D�Pú��:,c-,a
ZXůGXČIx�YE�ČRČ”EYXD%”�E�ČOH

WUšWxČERš�Y�E�ČJWY”%�wWČJR§X%ůŠ
E�J�D%�ČZYWšWU&Čív9kí
9umČm9Č7xRwRČu

ílČ ZIWúX�E�ČDČ+Rů%ŠxWŠČ§XČIxWU�YR§�G�ČIWY”EXEČI�XUúW�”%Č%��ČI�X§�JRG�ČIxW%WůWúČIW%YxĚXE�Č

I�X§�JR§�G�Jl

žlČ ZIúR%EWD%Č+Rů%Šx&Č�”E�ČNmČUE�ČWUXČUEXČ§X§�wWČUWxŠ�XE�ČůŠIŠ§�G�JŠČERČRUxXDŠhČO”E”D%XxD%YWČ

WšxRE&ČeČZXůGXČIx�YE�ČRČ”EYXD%”�E�ČOHcČWUšWxČERš�Y�E�ČJWY”%�wWČJR§X%ůŠcČE�J�D%�ČZYWšWU&Č

ív9kícČ9umČm9Č7xRwRČuČEXšWČERČXeJR”úČWEJJ:RxJ&lGĚl

ulČ AČI��IRU�cČ�XČ+Rů%ŠxRČšŠUXČWšDRwWYR%ČEXDIx�YE�ČEXšWČEX�IúE�Č�UR§XČEXšWČůČE�ČEXšŠUWŠČ
I�”úW�XE&ČIW�RUWYRE�ČUWůúRU&cČ§XČůŠIŠ§�G�ČWIx�YE�EČ§”ČUWČUR%RČ§X§�ČDIúR%EWD%”ČYx�%”%Č
IxWU�YR§�G�JŠČEXšWČwWČ”E+WxJWYR%ČWČEXRůGXI%RG”Č+Rů%Šx&lČ7xWU�YR§�G�ČYx�GXEWŠČ+Rů%ŠxŠČWIxRY�cČ

XYXE%Š�úE�ČY&wW%WY�ČEWYWŠcČšXĚYRUEWŠlČAČ%RůWY�JČI��IRU�Čš���ČůŠIŠ§�G�JŠČEWY�Čúw�%RČ
DIúR%EWD%”ČUúXČWUD%RYGXČžlČ%WwW%WČ�ú�EůŠČWUXČUEXČUWxŠ�XE�ČWIxRYXE�ČEXšWČEWY�Č+Rů%Šx&l

vlČ řEXJČĚRIúRGXE�ČDXČYXČDJ&DúŠČŠD%lČ�Č9éžvČH-ČxWĚŠJ�ČUXEČI�”ID�E�ČIúRGXE�Č��D%ů&ČERČšREůWYE�Č

��X%ČIxWU�YR§�G�wWl

dlČ čŠIŠ§�G�ČEXIWDů&%Š§XČĚ�úWwWYWŠČIúR%šŠl

élČ 7WůŠUČšŠUWŠČŠČIxWU�YR§�G�wWČĚURE”%XúE�wWČIúE�E�ČDwúXU�E&ČU�YWU&ČůČERIúE�E�Č”ED%”%Š%ŠČxŠ�XE�Č

ĚRČUR�ČIWUúXČ�Č9méČĚ�ůWERČ�lČ)Nžk)mmíČZšlcČWČURE”ČĚČI�”URE�ČwWUEW%&cČYXČĚE�E�ČIWĚU�§��GwČ
I�XUI”D�cČšŠUXČůŠIŠ§�G�ČI�”ČĚRD�ú�E�Č�IúR%&ČY�U&ČIWD%ŠIWYR%ČĚYú��%E�JČĚI�DWšXJČĚR§”�%�E�ČURE�Č
IWUúXČ�Č9méRČ%WwW%WČĚ�ůWERlČZJúŠYE�ČD%xRE&ČšXxWŠČERČY�UWJ�ČRČDWŠwúRD�cČ�XČYČ%RůWY�JČI��IRU�Č
šŠUXČIúR%šRČUWURYR%Xú”ČĚRČI�XUJ�%ČDJúWŠY&ČDE��XERČWČUR�ČĚČI�”URE�ČwWUEW%&cČů%Xx�ČšŠUXČ
WUYXUXERČO”E”D%XxD%YXJČWšxRE&ČERČ��X%ČDIx�YGXČURE�ČJ�D%E�ČI��DúŠ�E�wWČUWURYR%Xú”lČřWURYR%XúČ

WšUx��Č�wxRUŠČĚRČI�XUJ�%ČDJúWŠY&ČYXČY��”Č��D%ů&ČWUIWY�UR§�G�ČĚ�ůúRUŠČURE�ČRČEXšŠUXČ
E�xWůWYR%Č�wxRUŠČYXČY��”ČURE�ČĚČI�”URE�ČwWUEW%&ČWUYXUXE�ČERČ��X%Č§XJŠČJ�D%E�ČI��DúŠ�E�JŠČ

DIx�YG”ČURE�l

í



KSČ. 21111000400
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně

závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu

laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.
Laboratorní rozbor bude proveden v Centrální laboratoři Brno na adrese Šumavská 4, 662 10

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Bmo zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry zboží k provedení laboratorního rozboru. Zkušební vzorek musí

být odevzdán minimálně 14 dnů před koncem lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín

odevzdání zkušebního vzorku a konkrétní velikost jeho objemu prodávající předem projedná
s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu je prodávající povinen zkušební vzorek

zboží do Centrální laboratoře Bmo odevzdat a kontaktní osoba laboratoře je povinna tento
zkušební vzorek převzít. Převzetí zkušebního vzorku si prodávající a kontaktní osoba
laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorek musí být odebrán a odevzdán v souladu
s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě, že prodávající odevzdá zkušební vzorek, který

nebyl odebrán v souladu s výše uvedenými požadavky nebo byl odevzdán s neúplnou

dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku), provedení laboratorního rozboru nebude Centrální
laboratoří Bmo zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku

ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii

bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Bmo neprodleně

prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Bmo nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,

bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VII.
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě

přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě

plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



čZČ�lČ)9999mmmímm
Z%xRERČuČrGXúůXJČéa

NlČ 7�X§�JůWŠČDXČxWĚŠJ�ČI�XU�E�ČĚšW��ČY�X%E�ČDIúE�E�ČY�XGwČIWUJ�EXůČD%REWYXE�GwČYČ%�%WČDJúWŠY�Č

rĚX§JlČYČ�úlČjjcČ�úlČjAcČ�úlČAjaČIxWU�YR§�G�JČRČ§XwWČI�XYĚX%�ČI�X§�JR§�G�JlČ-§”D%�eú”ČI�X§�JR§�G�cČ
�XČĚšW��Č%xI�ČYRURJ”cČWUJ�%EXČ§XwWČI�XYĚX%�ČDČY&%�XE�JČYRUlČHČ%RůWY�JČWUJ�%EŠ%�ČDXI���Č

DJúŠYE�ČD%xRE&ČĚ�I”DlČ7WY”EEWD%ČIxWU�YR§�G�wWČUúXČ�úlČjAlČWUD%lČ9lČrxXDIlČWUD%lČNaČDJúWŠY&Č%�JČ

EXE�ČUW%�XERl

ílČ HČIxWYXUXE�ČI�X§�Jů&ČšŠUXČIxWU�YR§�G�JČRČI�X§�JR§�G�JČDXID�EČI�X§�JRG�ČIxW%WůWúČDČŠYXUXE�JČ
UR%RČIxWYXUXE�ČI�X§�Jů&lČ8W%WČUR%ŠJČ§XČUEXJČWUXYĚU�E�ČĚšW��ČRČ§XČxWĚwWUE�ČIxWČDIúE�E�Č

IWY”EEWD%”ČIxWU�YR§�G�wWČUúXČ�úlČjAlČWUD%lČ9ČrxXDIlČWUD%lČNaČDJúWŠY&lČAČI�X§�JRG�JČIxW%WůWúŠČ
rYXČíČY&wW%WYXE�GwaČIxWU�YR§�G�ČŠYXUXČWĚER�XE�ČĚšW��cČJEW�D%Y�ČWšRú�cČGXúůWY�ČJEW�D%Y�cČ

Y�xWšE�Č�UR§XČĚšW��ČrERI�lČY�xl�lcČ�Rx�XČRIWUlaČ�”%XúE�Č§J�EWČRČIWUI”DcČI�X§�JR§�G�ČŠYXUXČ%��ČDY�Č

�”%XúE�Č§J�EWČRČIWUI”Dl

Hddd0
ú�C„9X“P�E6YÉŘš„É��P6PŘC)C�ÁC��P�RX“�PŘ6P�)X��

9lČ AúRD%E”Gů�ČIx�YWČůXČĚšW��ČI�XGw�Ě�ČĚČIxWU�YR§�G�wWČERČůŠIŠ§�G�wWČIxWYXUXE�JČI�X§�Jů&ČĚšW��Č

UúXČ�úlČAjjlČDJúWŠY&l

)lČ gXšXĚIX��Č�ůWU&ČERČĚšW��ČI�XGw�Ě�ČERČůŠIŠ§�G�wWČYXČDJ&DúŠČŠD%REWYXE�Č�Č)9)9ČWUD%lČ9ČH-Č

YČWůRJ�”ůŠČIxWYXUXE�ČI�X§�Jů&ČĚšW��ČUúXČ�úlČAjMČDJúWŠY&l

df0
ř�Š�R6P�6PĚ6RXYÉP6PŠCRE6Ý6�Ř�PÁX“Ý�ŘR�

9lČ 7xWU�YR§�G�ČIWDů&%Š§XČůŠIŠ§�G�JŠČERČĚšW��ČĚ�xŠůŠČĚRČ§RůWD%ČRČYúRD%EWD%”ČĚšW��cČ§X�ČWUIWY�UR§�Č
I�XUJ�%ŠČRČ��XúŠČ%�%WČDJúWŠY&cČRČ%WČIWČUWšŠČumČJ�D�G�ČWUXČUEXČIxWYXUXE�ČI�X§�Jů&ČĚšW��lČ

Z§XUERE�ČĚ�xŠ�E�ČUWšRČEXIúR%�ČIxWČĚšW��cČERČů%Xx�Č§XČY�xWšGXJČ%WwW%WČĚšW��ČD%REWYXERČĚ�xŠ�E�Č

UWšRČUXú��ČeČYČ%WJ%WČI��IRU�ČIúR%�ČU�úůRČĚ�xŠ�E�ČUWš&ČD%REWYXE�ČY�xWšGXJl

)lČ čŠIŠ§�G�Č§XČIWY”EXEČŠČIxWU�YR§�G�wWČI�DXJE�ČŠIúR%E”%ČĚ§”�%�E�ČYRU&ČY�X%E�ČĚRDú�E�ČůWI”XČ
�7xW%WůWúŠČWČRERú�ĚX�ČY&D%RYXE�wWČPXE%x�úE�ČúRšWxR%W��Č6JWČrU�úXČ§XEČ�xXůúRJRGX�aČ

šXĚČĚš&%X�E�wWČWUůúRUŠČIW%�cČGWČ§XČĚ§”D%”úlČ7xWU�YR§�G�Č§XČIWY”EXEČůŠIŠ§�G�JŠČUWxŠ�”%ČI�DXJE�Č
Y&§�U�XE�ČůČxXůúRJRG”ČUWČžČIxRGWYE�GwČUE�ČIWČ§X§�JČWšUx�XE�lČ7WůŠUČš�wXJČ%WwW%WČ%XxJ�EŠČ
EXšŠUXČůŠIŠ§�G�JŠČUWxŠ�XEWČI�DXJE�ČY&§�U�XE�ČIxWU�YR§�G�wWČůČxXůúRJWYRE�ČYRU�cČIúR%�cČ

�XČIxWU�YR§�G�ČŠĚE�Y�ČxXůúRJRG”ČYČIúE�JČxWĚDRwŠl

NlČ 7xWU�YR§�G�Č§XČIWY”EXEČšXĚIúR%E�ČWUD%xRE”%ČxXůúRJWYRE�ČYRU&ČEX§ČIWĚU�§”ČUWČNmČUE�ČWUXČUEXČ
UWxŠ�XE�ČWĚE�JXE�ČWČxXůúRJRG”lČBYXUXEWŠČúw�%ŠČ§XČJW�E�ČYČWU�YWUE�E�JČI��IRU�ČrERI�lČ

xXůúRJRGXČDXČ%�ů�ČYXúů�wWČIW�%ŠČšRúXE�ČĚšW��aČIxWUúWŠ�”%ČERČĚ�ůúRU�ČUWwWU&ČůŠIŠ§�G�wWČ

RČIxWU�YR§�G�wWl

ílČ čŠIŠ§�G�ČJ�ČIx�YWČŠIúR%E”%ČxXůúRJWYRE�ČYRU&Č”ČŠČĚšW��ČYČW%XY�XE�JČWšRúŠČrĚČY�xWšE�Č�Rx�XcČ
ů%Xx�Čš&úRČDwúXU�ERČYRUEWŠacČRČ%WČYČWš§XJWY�JČrwJW%EWD%E�JaČxWĚDRwŠcČYXČů%Xx�JČEXš&úWČ

DIW%�XšWY�EWl

žlČ -I�DWšČY&��ĚXE�ČxXůúRJRGXČŠx�Š§XČůŠIŠ§�G�l

ulČ 7WůŠUČUW§UXČJXĚ”ČIxWU�YR§�G�JČRČůŠIŠ§�G�JČůXČDIWxŠČWČY�DúXUůŠČ�7xW%WůWúŠČWČRERú�ĚX�cČ%§lČ
IxWU�YR§�G�ČI�XUúW��ČYúRD%E�ČRERú�ĚŠČDČWUú”�E�J”ČĚ�Y�x&cČWČWIx�YE�EWD%”ČxXůúRJRGXČxWĚwWUEXČ
Y�DúXUXůČRERú�Ě&ČIxWYXUXE�Č%�X%�cČEXĚ�Y”DúWŠČúRšWxR%W��cČERČů%Xx�ČDXČDJúŠYE�ČD%xRE&ČUWwWUEWŠl

u



čZČ�lČ)9999mmmímm
Z%xRERČvČrGXúůXJČéa

f0
TÝE��Ř�PÁXR�É6P6P�ŠXRP�PÁŠX“ECŘ�

9lČ AČI��IRU�ČIxWUúXE�ČIxWU�YR§�G�wWČDČWUXYĚU�E�JČĚšW��ČYXČD§XUERE�Čúw�%�ČUúXČ�úlČjAlČWUD%lČ9lČ

rxXDIlČWUD%lČNlaČDJúWŠY&Č§XČIxWU�YR§�G�ČIWY”EXEČĚRIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČDJúŠYE�ČIWůŠ%ŠČYXČY��”ČmcíČ

0ČĚČGXúůWY�ČGXE&ČEXWUXYĚU�YRE�wWcČxXDIlČWIW�U�E�ČWUXYĚURE�wWcČĚšW��ČDČř7áČrĚRWůxWŠwúXEWČ
ERČGXú�Čč�ČERwWxŠacČJ”E”J�úE�ČY�RůČ)mmceČč�cČRČ%WČĚRČůR�U�Č”ČĚRIW�R%�ČUXEČIxWUúXE�l

)lČ AČI��IRU�ČEXWUXYĚU�E�ČĚšW��ČĚČU�YWUŠČŠůWE�XE�ČDJúŠYE�wWČYĚ%RwŠČI�XUČD§XUEREWŠČúw�%WŠČ
IúE�E�ČUúXČ�úlČjAlČWUD%lČ9lČrxXDIlČWUD%lČNlaČDJúWŠY&ČĚČU�YWUŠČE”ůWú”YČERČD%xRE�ČůŠIŠ§�G�wWČ

§XČIxWU�YR§�G�ČIWY”EXEČĚRIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČ§XUEWx�ĚWYWŠČDJúŠYE�ČIWůŠ%ŠČYXČY��”Č)Č0ČĚČGXúůWY�Č
GXE&ČEXWUXYĚURE�wWČĚšW��ČDČř7áČrĚRWůxWŠwúXEWČERČGXú�Čč�ČERwWxŠacČJ”E”J�úE�ČY�RůČ)ČmmmceČ

č�l

NlČ AČI��IRU�ČIxWUúXE�ČIxWU�YR§�G�wWČDČWUD%xRE�E�JČxXůúRJWYRE�GwČYRUČĚšW��ČŠIúR%E�E�GwČ

YČĚ�xŠ�E�ČUWš�ČYXČúw�%�ČUúXČ�úlČjflČWUD%lČNlČDJúWŠY&ČrIWI�lČYXČúw�%�ČIxWUúWŠ�XE�ČERČĚ�ůúRU�Č
UWwWU&ČůŠIŠ§�G�wWČRČIxWU�YR§�G�wWaČ§XČIxWU�YR§�G�ČIWY”EXEČĚRIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČDJúŠYE�ČIWůŠ%ŠČ

YXČY��”Č)mmceČč�cČRČ%WČĚRČůR�U�Č”ČĚRIW�R%�ČUXEČIxWUúXE�l

ílČ AČI��IRU�ČIWxŠ�XE�ČIWY”EEWD%”ČIxWU�YR§�G�wWČŠYXUXE�ČYČ�úlČfjlČWUD%lČ)lČEXšWČWUD%lČNlČDJúWŠY&Č§XČ
IxWU�YR§�G�ČIWY”EXEČĚRIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČ§XUEWx�ĚWYWŠČDJúŠYE�ČIWůŠ%ŠČYXČY��”Č9mČmmmceČč�cČ

RČ%WČĚRČůR�U�Č§XUEW%ú”Y�ČIWxŠ�XE�l

žlČ AČI��IRU�cČ�XČIxWU�YR§�G�ČIWxŠ��ČIWY”EEWD%ČrĚ�ůRĚŠaČDIXG”+”ůWYRE�wWČYČ�úlČfjlČWUD%lČžČDJúWŠY&cČ
ŠwxRU�ČIxWU�YR§�G�ČůŠIŠ§�G�JŠČDJúŠYE�ČIWůŠ%ŠČYXČY��”Č9mČmmmceČč�cČRČ%WČĚRČůR�U�Č§XUEW%ú”Y�Č

IWxŠ�XE�Č%�%WČIWY”EEWD%”ČrĚ�ůRĚŠal

ulČ 7x�YWČ+Rů%ŠxWYR%ČRČY&J�wR%ČDJúŠYE�ČIWůŠ%ŠČRČ�xWůČĚČIxWUúXE�ČYĚE”ů�ČůŠIŠ§�G�JŠČIxYE�JČUEXJČ

E�DúXUŠ§�G�JČIWČJRxE�JČŠIú&EŠ%�ČUWš&ČŠx�XE�Č§RůWČ�RDČůČIúE�E�ČEXšWČUEXJČE�DúXUŠ§�G�JČ
IWČIWxŠ�XE�ČIWY”EEWD%”ČIxWU�YR§�G�JČRČIxWU�YR§�G�JŠČIxYE�JČUEXJČE�DúXUŠ§�G�JČIWČJRxE�JČ

ŠIú&EŠ%�Čúw�%&ČDIúR%EWD%”Č+Rů%Šx&l

vlČ ZJúŠYE�ČIWůŠ%&ČRČ�xWů&ČĚČIxWUúXE�Č§DWŠČDIúR%E�ČUWČNmČUE�ČWUXČUEXČUWxŠ�XE�ČI�DXJE�wWČ

WĚE�JXE�ČWČ§X§”GwČŠIúR%E�E�l

dlČ ZJúŠYE�ČD%xRE&ČDXČUWwWUú&cČ�XČĚRIúRGXE�JČDJúŠYE�ČIWůŠ%&ČEXE�ČUW%�XEWČIx�YWČERČE�wxRUŠČ
�ůWU&cČRČ%WČ”ČYXČY��”ČI�XDRwŠ§�G�ČY&��%WYREWŠcČxXDIlČŠwxRĚXEWŠČDJúŠYE�ČIWůŠ%ŠČRČxWYE��ČEXE�Č

UW%�XEWČIúE”%Č��UE�ČIWY”EEWD%”ČY&Iú�YR§�G�ČĚČ%�%WČDJúWŠY&l

fd0
ř�E��ÉŘ�P�ĚC“Ř�Ř�

9lČ 7xWU�YR§�G�ČIxWwúR�Š§XcČ�XČWUXYĚU�YRE�ČĚšW��ČEXE�ČĚR%��XEWČIx�Y&Č%�X%�GwČWDWšl

)lČ 7xWU�YR§�G�ČEXDJ�ČIWD%WŠI”%ČIWwúXU�YůŠČEXšWČ§X§�Č��D%ČY&Iú�YR§�G�ČĚČ%�%WČDJúWŠY&ČY��”Č
ůŠIŠ§�G�JŠČ%�X%�ČWDWš�ČšXĚČI�XUGwWĚ�wWČI�DXJE�wWČDWŠwúRDŠČůŠIŠ§�G�wWl

NlČ 7xWU�YR§�G�ČDXČĚRYRĚŠ§XČĚRGwWY�YR%ČJú�XEú”YWD%ČWwúXUE�ČY�XGwČDůŠ%X�EWD%�cČDXČů%Xx�J”Č

DXČDXĚE�J�ČI�”ČIúE�E�Č%�%WČDJúWŠY&lČ8R%WČIWY”EEWD%ČĚRYRĚŠ§XČ”ČĚJWGE�EGXcČĚRJ�D%EREGXČEXšWČ
§”E�ČIWJWGE�ů&ČrU�úXČ§XEČ�IxRGWYE�G”�aČIxWU�YR§�G�wWcČů%X��ČDXČIWU�úX§�ČERČIúE�E�Č%�%WČDJúWŠY&l

ílČ ZJúŠYE�ČD%xRE&Č§DWŠČD”ČIWY”EE&ČERYĚ�§XJČI�DXJE�ČDU�ú”%ČšXĚČĚš&%X�E�wWČWUůúRUŠČYX�ůXx�Č

ĚJ�E&cČ%�ůR§�G�ČDXČERI�lČĚJ�EČ”UXE%”+”ůR�E�GwČEXšWČůWE%Rů%E�GwČ�UR§�cČY�X%E�Č§X§”GwČYD%ŠIŠČ
UWČú”ůY”URGXcČ”EDWúYXEGXČRČ§X§”GwČIx�YE�wWČE�D%ŠIE”G%Y�ČRIWUl

v



čZČ�lČ)9999mmmímm
Z%xRERČdČrGXúůXJČéa

žlČ 7xWČI��IRUČY&Š�”%�Č§XUEWwWČ�”ČY�GXČIWUUWURYR%Xú�ČI�”ČIúE�E�ČIWY”EEWD%�ČUúXČ%�%WČDJúWŠY&cČEXDJ�Č

IxWU�YR§�G�ČYČx�JG”ČDJúŠYČDČ%�J”%WČIWUUWURYR%Xú”ČŠIúR%�WYR%ČY��”ČE”JČI��DE�§��ČDREůGXcČEX�Č
§DWŠČ%&ČrY”ĚČĚX§J�ERČ�úlČflČDJúWŠY&ČeČZJúŠYE�ČIWůŠ%RČRČ�xWůČĚČIxWUúXE�acČů%Xx�ČwxWĚ�Č

IxWU�YR§�G�JŠČĚRČEXIúE�E�ČIWY”EEWD%�ČUúXČ%�%WČDJúWŠY&l

ulČ ZJúŠYE�ČD%xRE&ČDXČUWwWUú&cČ�XČY�XGwE&ČĚ�YRĚE�ČIxW§XY&ČY�úXČ§XČ%�XšRČ�”E”%ČI�DXJEWŠČ+WxJWŠČ
RČIxWůRĚR%XúE�ČUWxŠ�”%ČUxŠw�ČDJúŠYE�ČD%xRE�lČ7WůŠUČDJúŠYE�ČD%xRERcČů%Xx�Č§XČI�DXJEWD%Č

RUxXDWY�ERcČ§X§�ČI�”§X%�ČWUJ�%EXČEXšWČ§”E�JČĚI�DWšXJČĚJR��cČJ�ČDXČĚRČ%WcČ�XČUW�ú�ČĚ�D”úůRČ
WUXDúRE�ČDČY&Š�”%�JČIxWYWĚWYR%XúXČIW�%WYE�GwČDúŠ�XšČUW�úRČ%�X%�ČIxRGWYE�ČUXEČIWČWUXDú�E�cČš&úReČ

ú”ČY�RůČWUXDú�ERČERČRUxXDŠČYČ§”E�JČD%�%ŠcČIRůČIR%E�G%�ČIxRGWYE�ČUXEČIWČWUXDú�E�lČ7WůŠUČ§XČ
ERČUWxŠ�XE�ČUxŠw�ČDJúŠYE�ČD%xRE�ČY�Ě�EČIW��%XůČš�wŠČUWš&ČŠx�XE�Č%WŠ%WČDJúWŠYWŠČRČDJúŠYE�Č

D%xRERcČů%Xx�Č§XČI�DXJEWD%ČRUxXDWY�ERcČ§X§�ČI�”§X%�ČWUJ�%EXČEXšWČ§”E�JČĚI�DWšXJČĚJR��cČIW��E�Č
%RůWY�ČUWšRČš��X%ČE�DúXUŠ§�G�wWČUEXČIWČŠIú&EŠ%�Č%�X%�wWČIxRGWYE�wWČUEXČWUČŠúW�XE�ČI�DXJEWD%”Č

ERČIW�%�lČ8W%WČY�RůČEXIúR%�cČY&Š�”§Xeú”ČE�ů%Xx�ČĚXČDJúŠYE�GwČD%xREČIxWČUWxŠ�XE�ČI�DXJEWD%”Č
UR%WYWŠČDGwx�EůŠČYXČDJ&DúŠČĚ�ůWERČ�lČNmmk)mmdČZšlcČWČXúXů%xWE”Gů�GwČ�ůWEXGwČRČRŠ%Wx”ĚWYRE�Č

ůWEYXxĚ”ČUWůŠJXE%�cČYXČĚE�E�ČIWĚU�§��GwČI�XUI”D�l

vlČ čŠIŠ§�G�ČĚYX�X§E�ČŠĚRY�XEWŠČDJúWŠYŠČERČCXL”D%xŠČDJúŠYČRČDWŠ�RDE�Č§XČWIx�YE�EČ§”ČŠYX�X§E”%Č
ERČIxW+”úŠČO”E”D%XxD%YRČWšxRE&Č§RůWČĚRURYR%XúXČRČERČ”E%XxEX%WY�GwČD%x�Eů�GwČO”E”D%XxD%YRČ

WšxRE&l

��Č 7xWU�YR§�G�Č§XČIWY”EXEČI�”ČIúE�E�ČIWY”EEWD%�ČUúXČ%�%WČDJúWŠY&ČxXDIXů%WYR%ČER��ĚXE�ČiYxWIDů�wWČ
IRxúRJXE%ŠČRČCRU&ČriBaČ�lČ)m9ukuvéČĚXČUEXČ)vlČUŠšERČ)m9uČWČWGwxRE�Č+&Ě”Gů�GwČWDWšČ

YČDWŠY”DúWD%”ČDXČĚIxRGWY�Y�E�JČWDWšE�GwČ�UR§�ČRČWČYWúE�JČIWw&šŠČ%�Gw%WČ�UR§�ČRČWČĚxŠ�XE�Č
DJ�xE”GXČéžkíukiZČrWšXGE�ČER��ĚXE�ČWČWGwxRE�ČWDWšE�GwČ�UR§�aČRČURú��ČWšXGE�ČĚ�YRĚE�ČI�XUI”D&Č
YĚ%RwŠ§�G�ČDXČůČWGwxRE�ČWDWšE�GwČ�UR§�l

fdd0
ř�ŘšRP���6�R�

9lČ -�E”ůČĚ�YRĚů�ČĚČ%�%WČDJúWŠY&ČDXČ��U�ČI��DúŠ�E�J”ČŠD%REWYXE�J”ČH-l

)lČ ZJúŠYE�ČD%xRE&ČDXČUWwWUú&cČ�XČIWUD%R%E�JČIWxŠ�XE�JČDJúWŠY&ČYXČDJ&DúŠČ�Č)mm)ČH-ČDXČxWĚŠJ�Č

”h
RaČ IxWUúXE�ČIxWU�YR§�G�wWČDČWUXYĚU�E�JČĚšW��ČYXČúw�%�ČUúXČ�ú�EůŠČjAlČWUD%lČ9lČrxXDIlČWUD%lČNaČ

DJúWŠY&ČUXú��ČEX�Č9mČUE�c
šaČ IxWUúXE�ČIxWU�YR§�G�wWČDČWUD%xRE�E�JČxXůúRJWYRE�ČYRU&ČYXČúw�%�ČUúXČ�ú�EůŠČjflČWUD%lČNlČ

DJúWŠY&ČrIWI�lČYXČúw�%�ČIxWUúWŠ�XE�ČERČĚ�ůúRU�ČUWwWU&ČůŠIŠ§�G�wWČRČIxWU�YR§�G�wWaČUXú��Č

EX�Č9mČUE�c
GaČ IWůŠUČĚůŠ�XšE�ČYĚWxů&ČĚšW��ČEXY&wWY�ČDIXG”+”ůR�E�JŠČxWĚšWxŠČ§RůWD%”ČĚšW��ČUúXČ�úlČAjlČ

DJúWŠY&c
UaČ I��IRUcČůU&ČIxWU�YR§�G�ČŠYXUúČYXČDY�ČERš�UGXČrů%Xx�ČYXUúRČůČŠĚRY�XE�Č%�%WČDJúWŠY&aČ

”E+WxJRGXČEXšWČUWůúRU&cČů%Xx�ČEXWUIWY�UR§�ČDůŠ%X�EWD%”ČRČĚ�xWYX�ČJ�ú&ČEXšWČJWwú&ČJ�%Č

Yú”YČERČY�DúXUXůČY�š�xWY�wWČ��ĚXE�Čr%§lČ§UXČWČEXIxRYU”Y�Č�UR§XČůČIxWů�Ě�E�ČůYRú”+”ůRGXcČ
YČI��IRU�cČ�XČIxWU�YR§�G�ČYXČDůŠ%X�EWD%”ČůYRú”+”ůRG”ČEXDIú�Š§XcČ%RůČ”Č�UR§XČY�GE�Č
�”Č%XGwE”Gů�ČIWYRw&cČ§”J”�ČIxWU�YR§�G�ČUXůúRxWYRúČDIúE�E�ČĚRU�YRG�GwČIWUJ�EXůcČů%Xx�ČY�RůČ
§�JČDůŠ%X�E�ČWUXYĚU�YRE�ČĚšW��ČEXDIú�Š§Xac

XaČ ĚRw�§XE�Č”EDWúYXE�E�wWČ��ĚXE�ČERČE�YxwČIxWU�YR§�G�wWc

+aČ YD%ŠIČIxWU�YR§�G�wWČUWČú”ůY”URGXl

d



čZČ�lČ)9999mmmímm
Z%xRERČéČrGXúůXJČéa

fddd0
ř���ŠC�Ř�P�ĚC“Ř�Ř�

9lČ 7x�YE�ČYĚ%Rw&ČYĚE”ůú�ČERČĚ�ůúRU�Č%�%WČůŠIE�ČDJúWŠY&cČ”Č%&cČů%Xx�ČEX§DWŠČI��JWČYXČDJúWŠY�Č

ŠIxRYXE&cČDXČ��U�ČI��DúŠ�E�J”ČŠD%REWYXE�J”ČH-cČĚ�ůWEXJČ�lČ9Ník)m9uČZšlcČWČĚRU�Y�E�Č
YX�X§E�GwČĚRů�ĚXůcČYČIúR%E�JČĚE�E�cČĚ�ůWEXJČ�lČNímk)m9žČZšlcČWČĚYú��%E�GwČIWUJ�Eů�GwČ
��”EEWD%”ČE�ů%Xx�GwČDJúŠYcČŠYX�X§�WY�E�Č%�Gw%WČDJúŠYČRČWČxXL”D%xŠČDJúŠYČrĚ�ůWEČWČxXL”D%xŠČ

DJúŠYacČYXČĚE�E�ČIWĚU�§��GwČI�XUI”D�ČRČWD%R%E�J”ČIx�YE�J”ČI�XUI”D&ČYĚ%RwŠ§�G�J”ČDXČůČI�XUJ�%ŠČ

%�%WČDJúWŠY&l

)lČ ZJúWŠYR§XČY&wW%WYXERČYČXúXů%xWE”Gů�ČIWUWš�ČWČéČD%xRE�Gwl

NlČ ZJúWŠYRČJ��XČš�%ČJ�E�ERČ�”ČUWIú�WY�ERČIWŠĚXČI�DXJE�J”cČWšWŠD%xREE�ČUWwWUEŠ%�J”cČ
YĚXD%ŠIE�Č��DúWYRE�J”ČUWUR%ů&cČů%Xx�ČDXČD%�YR§�Č§X§�ČEXU�úEWŠČDWŠ��D%�lČ-RČĚJ�EŠČDJúWŠY&Č

DXČEXIWYR�Š§XČĚJ�ERČ”UXE%”+”ůR�E�GwČ�”ČůWE%Rů%E�GwČ�UR§�l

ílČ ZJúWŠYRČERš�Y�Č��”EEWD%”ČUEXJČ§X§�wWČŠYX�X§E�E�ČYČCXL”D%xŠČDJúŠYl

žlČ gXU�úEWŠČDWŠ��D%�Č%�%WČDJúWŠY&Č§XČI��úWwRh

ApZČ7áOČ�lČ)eNe7cČHúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČgT8HČPWUXhČme99vucČulČXU”GXcČvČD%xRE

ĚRČůŠIŠ§�G�wWh ĚRČIxWU�YR§�G�wWh

OLxlČčR%X�”ERČáRYú��ůWY�
�XU”%XúůRČ

IWUXID�EWČXúXů%xWE”Gů&

C”GwRxUČTŠD%XEČ
§XUER%XúČ

IWUXID�EWČXúXů%xWE”Gů&

8WJ��Čýx”LúRůČ

§XUER%XúČ
IWUXID�EWČXúXů%xWE”Gů&

é

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Griglak 
Datum: 2021.11.18 
16:16:10 +01'00'

Richard 
Austen

Digitálně 
podepsal Richard 
Austen 
Datum: 
2021.11.19 
08:49:14 +01'00'



Příloha KS č. 21111000400 - VJS 2-3-P Olej tankový STOU SAE 10W30 NATO Code O-l 176
Počet stran 7

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

VOJENSKÁ JAKOSTNÍ SPECIFIKACE
POHONNÝCH HMOT, MAZIV A PROVOZNÍCH HMOT

2-3-P

Olej tankový STOU SAE 10W/30

NATO Code: 0-1176

Odpovídá normě: SAE J300

Specifikace pro motory: Specifikace pro převody:

SAE 10W/30
API CF/SG
ACEA E4

SAE 80W/90
API GL-4

Zpracoval:
Agentura logistiky / Centrum ZMTýlSl

Skupina kontroly, technické podpory a zkušebnictví

Edice č.: 6

Schvaluji: N

In

Počet listů:

Schvaluji:
Ředitel sekce podpory

A

__________ _____________

Platnost od:

fe1j-(0 ,6 2013



m0P ýF�,D�

HúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČ§XČŠx�XEČůČGXúWxW�E�JŠČJRĚ�E�ČI�XYWUWY�wWČ
RČw&UxRŠú”Gů�wWČ�D%xW§�ČRČůWJIxXDWx�ČŠx�XE�Č%REůWY�Č%XGwE”ů&ČRČU�úXČIxWČGXúWxW�E�ČJRĚ�E�Č
YĚE�%WY�GwČJW%Wx�cČIxWČů%Xx�Č§DWŠČI�XUXID�E&ČJW%WxWY�ČWúX§XČWČURE�ČY”DůWĚ”%E�Č%��U�ČRČY�ůWEWY�Č
DIXG”+”ůRG”ČRČ§RůWČJ�U”ŠJČIxWČIWEW�XE�ČšxĚU&ČRČDIW§ů&ČRČE�Iú�Čw&UxRŠú”Gů�GwČRČI�XYWUWY�GwČ
D&D%�J�Č%XGwE”ů&cČIxWČů%XxWŠČ§DWŠČI�XUXID�E&ČWúX§XČ%&IŠČZ8HBČrZŠIXxČ8xRG%WxČH”úČBE”YXxDRúal

l0P gBFcýjb-,

HúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČDXČY&x�š�ČĚXČDXúXů%”YE�ČxR+”EWYRE�GwČRČĚ§XJE�ú�GwČ
WúX§WY�GwČDúW�XůlČ-�ůúRUWY�ČWúX§ČJŠD�Čš�%ČŠIxRYXEČRE%”W_”UR�E�J”cČUX%XxLXE%E�J”cČU”DIXxĚE�J”cČ
IxW%”ůWxWĚE�J”cČIxW%”WU�xWY�J”cČIxW%”ĚRU�xRG�J”ČRČY&DWůW%úRů�J”ČRU”%”Y&ČRČJ��XČWšDRwWYR%ČYwWUE�Č
IWú&JXxE�ČJWU”+”ů�%WxČY”DůWĚ”%&ČRČUXIxXDRE%lČčČ§XwWČY�xWš�ČDXČEXDJ�ČIWŠ��%ČxXLXEXxWYRE�Č
Ě�ůúRUWY�ČWúX§ČRČRU”%”YRČDČWšDRwXJČGwú�xŠl

l0m0P úX�6“6�CRPŘ6PRXŘC�Ř�P��ŠX)CR

HúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČJŠD�ČDIú�WYR%ČY�XGwE&ČI�XUXIDRE�ČwWUEW%&Č+&Ě”ů�úE�eČ
GwXJ”Gů�GwČIRxRJX%x�ČRČURú��Č§RůWD%E�ČIW�RURYů&ČŠYXUXE�ČYČ%RšŠúGXČjČRČjjČ%�%WČAW§XEDů�Č§RůWD%E�Č
DIXG”+”ůRGXČIWwWEE�GwČwJW%cČJRĚ”YČRČIxWYWĚE�GwČwJW%ČrU�úXČ§XEČ�ApZČ7áO�alČOŠD�Čš�%ČĚR§”�%�ERČ
D%Rš”ú”%RČ+”E�úE�wWČY�xWšůŠČš�wXJČIW�RUWYRE�ČUWš&ČDůúRUWY�E�ČRČYČIx�š�wŠČIWŠ�”%�lČZWŠ�RDE�ČJŠD�Č
Y&wWY�%ČIxWČIWŠ�”%�ČYČŠúW�XE�Č%XGwE”GXČĚČwúXU”DůRČD%Rš”ú”%&ČRČĚČwúXU”DůRČWGwxRE&ČIxW%”ČůWxWĚ”

u0P ZBfd-dZb

HúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČEXDJ�ČWšDRwWYR%ČůRxG”EWLXEE�ČEXšWČIW%XEG”�úE�Č
ůRxG”EWLXEE�ČDúW�ů&ČRČJŠD�ČDIú�WYR%ČIWUJ�Eů&ČĚ�ůWERČ�lČNžmk)m99ČZšlcČWČGwXJ”Gů�GwČú�%ů�GwČ
RČGwXJ”Gů�GwČI��IxRYG�GwČrGwXJ”Gů�ČĚ�ůWEacČYČIúR%E�JČĚE�E”l

v0P TJjboBHbZ,jDBTZ2PTZbidjdZbPbPc�TdZ,jDBTZ

HúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČEXDJ�ČY&ůRĚWYR%ČDXIRxRG”ČEXšWČĚJ�EŠČšRxY&ČEXšWČ%YWxšŠČ
�DRUČš�wXJČJ”E”J�úE�ČNČúX%ČDůúRUWY�JČWUXČUEXČ§XwWČY�xWš&ČRČwWUEW%&Č§RůWD%E�GwČŠůRĚR%Xú�Č
DůúRUWYRE�wWČY�xWšůŠČJŠD�ČúX�X%ČYČIWYWúXE�Č%WúXxREG”ČwWUEW%cČŠYXUXE�GwČYČ%RšŠúGXČjČ%�%WČApZČ
7áOl

HúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČJŠD�Čš�%ČIúE�ČJ�D”%XúE�ČDČWúX§”ČůúRD”+”ůWYRE�J”ČIWUČgT8HČ
PWUXČHeúČ9vucČI��IRUE�ČDČWúX§”ČůúRD”+”ůWYRE�J”ČIWUČgT8HČPWUXČme)Nucme)NéČREXšWČme9)Nul

n0P géřdJ�jD�1-ž,cd-J�PúbFbc,ZFéPbPřJý�,iD�Pc,ZBoé

AČ%RšŠúGXČjČ§DWŠČŠYXUXE&ČY�XWšXGE�Č+&Ě”ů�úE�eGwXJ”Gů�ČIRxRJX%x&ČY�xWšůŠlČCWĚDRwČ
§RůWD%E�GwČIRxRJX%x�Č%RšŠúů&ČjČJŠD�ČUWúW�”%ČY�xWšGXČEXšWČUWURYR%XúČI�”ČůYRú”+”ůRG”ČEXšWČ
xXůYRú”+”ůRG”ČY�xWšůŠČrY”ĚČ�úlČul9ČRČul)aČRČ§XČWšDRwXJČDIXG”+”ůR�E�ČĚůWŠ�ů&Č%&IŠČTČIxWY�U�E�Č
YČPXE%x�úE�ČúRšWxR%W�”Č7áOČxXĚWx%ŠČOHČI�”ČůYRú”+”ůR�E�JČxXDIlČxXůYRú”+”ůR�E�JČ��ĚXE�ČRČYČx�JG”Č
I�X§�Jů&ČY�xWšůŠČUWČxXĚWx%ŠČOHČrIWůŠUČEXE�ČYČ%�%WČApZČ7áOČŠYXUXEWČ§”ERůal

8RšŠúůRČBČWšDRwŠ§XČDIXG”�úE�ČĚůWŠ�ů&cČů%Xx�Č§DWŠČY&�RUWY�E&ČJXĚ”E�xWUE�J”ČY�ůWEWY�J”Č
DIXG”+”ůRGXJ”ČrT7jcČTPiTcČZTicČPiPcČIWI�lČ-baČREXšWČJWUXúŠ§�ČDIXG”�úE�Č+ŠEů�E�ČYúRD%EWD%”Č
Y�xWšůŠcČY&�RUWYRE�ČY�xWšGXJČ%XGwE”ů&lČCWĚDRwČĚůWŠ�XůČ%RšŠúů&ČjjČUWůú�U�ČrĚ�xWYX�ČDČIRxRJX%x&Č
%RšŠúů&ČjaČY�xWšGXČEXšWČUWURYR%XúČI�”ČůYRú”+”ůRG”cČIWůŠUČĚČU�YWUŠČWšGwWUE�wWČIx�YRČEXJ��XČ
I�XUúW�”%ČUXůúRxRG”ČWČDúW�XE�ČY�xWšůŠČEXšWČEXI�XUúW��ČUWůúRUČWČDGwY�úXE�ČY�xWšůŠČY�xWšGXJČ
%XGwE”ů&ČrIxWČů%XxWŠČ§XČŠx�XEacČIxWYWĚWYRE�ČŠČWxLRE”ĚR�E�GwČGXúů�ČxXĚWx%ŠČOHl

ApZČ7áOČ)eNe7cČXU”GXČu ú”D%Č)



pRůWD%E�ČUWůúRU&ČJŠD�Čš�%ČWIR%�XE&ČxRĚ�%ůXJČúRšWxR%W�XcČIxWY�U�§�G�Č§RůWD%E�ČĚůWŠ�ů&ČREXšWČ
IW%YxĚXE�JČY�xWšGXČEXšWČUWURYR%XúXČY�xWšůŠl

Z6)�ER6Pd

���-Č
���-

°��������ě��������ř���������� ����ř�������Č
eh�céh

��������Č
�������

����-

9l AĚwúXU Y&wWYŠ§X Y”ĚŠ�úE� 9a

)l áŠD%W%RČI�”Č9žČ�PČrČůLlJtNa Ě�ĚERJ �ZgČigČjZHČNuvžČ
�ZgČigČjZHČNdNdČ
�ZgČigČjZHČ9)9džČ

TZ8Oř9)édČ
TZ8Ořímž)

Nl č”EXJR%”Gů�ČY”DůWĚ”%RČI�”Č9mmČ�PČrJJ)lDa écNČe9)cž �ZgČigČjZHČN9míČ
TZ8Ořííž

íl á8áZČI�”Č9žmČ�PČRČLxRU”XE%ŠČD%�”wWY�Č
x&GwúWD%”Č9muČDcČrJ7RlDacČY�GXČEX�

)cé TZ8Oříví9 )a

žl 6WUČ%XůŠ%WD%”Čr�PacČJR_l eNm bTZcors
�ZgČjZHČNm9u

ul ř&ERJ”Gů�ČY”DůWĚ”%RČI�”Če)žČ�PČrJ7RlDlacČ
JR_l vmmm

TZ8Ořž)éN )a

EXšW

�XxIR%XúEWD%cČr�PacČrumČ7RlDacČJR_l eNm bTZcoPvítv )a

vl 6WUČYĚIúREŠ%�ČYČWlůlČr�PacČJ”El )mž �ZgČigČjZHČ)žé)Č
TZ8Ořé)

dl ZŠú+�%WY�ČIWIXúČr0ČrJkJaacČJR_l 9cd TZ8Ořdví

él 7�E”YWD%cČWš§XJČI�E&ČkůWúRIDČrGJNkGJNaČ
eČI�”Č)íČ�PČrDXůYXEGXČjacČJR_l
eČI�”ČéíČ�PČrDXůYXEGXČjacČJR_l
eČI�”Č)íČ�bcČéíČ�PČrDXůYXEGXČJcČJR_l

žmkmČ
9žmkmČ
žmkm

�ZgČjZHČu)ívČ
TZ8Ořdé)

9ml 86gČrJLČčHáL�Ča �ZgČjZHČNvv9
TZ8OČřČ)déu

99l HUIR�”YWD%ČI�”Č)žm�PČĚRČ9ČwWU”EŠcČ
r0ČJkJacČJR_l

9N PiPeMeímeéN
TZ8OČřČždmm

)a

9)l Z%�”wWY�ČD%Rš”ú”%RcČ6WDGwcČ”E§Xů%WxcČNmČG&ůú�Č
eČY”DůWĚ”%RČI�”Č9mmČ�PČrJJ)ČlDt9acČJ”El é

PiPeMe9íeéN

9Nl b-ýČ%XD%cČTČ)mkdcNkémcČEXY&wWYŠ§�G�ČD%ŠIX�cČ
J”El 99l

PiPeMemveéž
řjgČž9žNíČ

TZ8OČřČž9d)

9íl HGwxRERČIxW%”ČxXĚ”Y�E�hČ
eČUXD%”úWYRE�ČYWUR

EXI��%WJEWD%Č
ůWxWĚX

TZ8OČřČuužČ
JX%WURČT

ApZČ7áOČ)eNe7cČXU”GXČu ú”D%ČN



Z6)�ER6PdPrIWůxR�WY�E�a

���-Č
���-

°��������ě��������ř���������� ����ř�������Č
eh�céh

��������Č
�������

����-

9žl H_”UR�E�ČD%Rš”ú”%RČI�”Č)mmČ�Pk9uČwcČ
ž9lČwČYĚUŠGwŠh
eČĚY��XE�ČY”DůWĚ”%&ČI�”ČžmČ�PČWČr0acČJR_l
eČE�x�D%ČPP8ČWČr0ČJkJacČJR_l

)m
9cž

j7Číd

�ZgČigČjZHČ9mNvmČ
TZ8OřČ9déČ
TZ8OČřČížNm

)a

Z6)�ER6Pdda

���-Č
���-

°��������ě��������ř����������
����ř�������Č
eh�céh

��������Č
�������

����-

9l

)l

Aú”YČERČIx&�XcČvČUE�hČ
RaCiú
eČĚJ�ERČWš§XJŠČr0a
eČĚJ�ERČ%YxUWD%”ČršWU&a
eČWUWúEWD%ČYČ%RwŠČr0a
eČIxW%R�XE�ČI�XUČI�X%x�XE�JČr0aČ
šaCi)eéé
eČĚJ�ERČWš§XJŠČr0a
eČĚJ�ERČ%YxUWD%”ČršWU&a
eČWUWúEWD%ČYČ%RwŠČr0a
eČIxW%R�XE�ČI�XUČI�X%x�XE�JČr0aČ
GaCiNemí
eČĚJ�ERČWš§XJŠČr0a
eČĚJ�ERČ%YxUWD%”ČršWU&a
eČWUWúEWD%ČYČ%RwŠČr0a
eČIxW%R�XE�ČI�XUČI�X%x�XE�JČr0aČ
UaCií
eČĚJ�ERČWš§XJŠČr0a
eČĚJ�ERČ%YxUWD%”ČršWU&a
eČWUWúEWD%ČYČ%RwŠČr0a
eČIxW%R�XE�ČI�XUČI�X%x�XE�JČr0a

Z%Rš”ú”%RČRČJ”D”%XúEWD%

e9k(ž
e9k(ž
ežmk(9m
eumk(9m

evk(ž
ežk(dČ

e9žk(9dČ
eNžk(9m

e9k(Nm
e)žČk(9
eížk(9m
e)mk(9m

ežk(ž
ežk(žČ
e)mk(9mČ
ežmk(9m

Y&wWYŠ§X

PiPeMeNéeéu

biřeZ8Hevé9řcČ
JX%WURČNívml9

Nl

íl

řúWŠwWUWš�ČWGwxRERČIxW%”ČůWxWĚ”ČRČxXĚ”Y�E�

-RúXIWY�E�ČůxWŠ�ůŠČRČ�”D%W%RČI�D%ŠcČršWU&a

Y&wWYŠ§X

D%X§E�ČEXšWČúXI��Č
EX�ČxX+XxXE�E�Č
ůRIRú”ERČCMČ9íd

Y”ĚČIWĚEl

PiPeMeíue8eéN

Na

žl -Y��XE�Čů”EXJR%”Gů�ČY”DůWĚ”%&ČI�”Č9mmČ�PČRČ
NČ0ČĚ�XxE�E�ČWúX§XcČrJJ�lDa

D%X§E�ČEXšWČ
JXE��ČEX�ČT

PiPeMedNeév ía

ul

vl

áWUEWGXE�ČI�D%ŠČržČIxYů�acČIx�J�xČĚXČíČI�D%�cČ
ršWU&a

-�XxE�E�ČWúX§XcČrwWU”E&acČJ”El

D%X§E�ČEXšWČ
Y�%��ČEX�Č6

)žm

PiPeMežue8eéd

TZ8OřČíídž

ža

ApZČ7áOČ)eNe7cČXU”GXČu ú”D%Čí



Z6)�ER6PddPrIWůxR�WY�E�a

���-
���-

°��������ě��������ř���������� ����ř�������Č
eh�céh

��������Č
�������

����-

dl

él

HIW%�XšXE�cČD%Rš”ú”%RČY”DůWĚ”%&ČRČDIW%�XšRČ
WúX§Xh
eČ WIW%�XšXE�ČůWJWx&cČIx�J�xE�ČwWUEW%RcČrŠJaČ
eČĚY��XE�ČY”DůWĚ”%&ČI�”ČímČ�PcČr0a
eČ WIW%�XšXE�ČYE”%�E�wWČIWYxGwŠcČr0a
�Č �”D%W%RČI�D%ŠcČršWU&a
eČ Ix�J�xE�ČůRú&ČYČJW%WxŠcČršWU&a
eČ WIW%�XšXE�ČY�úGXcČIx�J�xE�ČwWUEW%RcČrŠJa
eČDIW%�XšRČWúX§XcČrůLk%XD%a

HIW%�XšXE�ČYE”%�E�wWČIWYxGwŠČkČ�”D%W%RČI�D%Š
eČ WIW%�XšXE�ČYE”%�E�wWČIWYxGwŠcČr0a
eČ �”D%W%RČI�D%ŠcČršWU&a
eČIx�J�xE�ČWIW%�XšXE�ČY�úGXcČrŠJa
eČůRú&cČršWU&a
eČ DIW%�XšRČWúX§XcČrůLk%XD%a

,CMČ9ídČ
,ČémČ
,ČvcmČ

Ě�ĚERJ
Ě�ĚERJČ
,Č9žcmČ
,Č9mcm

,ČGČ
sČGČ
,ČG
)ČG
,ČG

PiPeMež9eéd

PiPeMeí)e8eéé

ua

úX�Ř�ÝR�a

9aČ HúX§ČJŠD�Čš�%Č�”x�ČRČwWJWLXEE�ČRČEXDJ�ČWšDRwWYR%ČY”U”%XúEWŠČYWUŠČEXšWČEX�”D%W%&l
)aČ A&wWYŠ§�G�ČwWUEW%ŠČIRxRJX%xŠČĚRxŠ�Š§XČY�xWšGXČEXšWČUWURYR%Xúl
NaČ 7RxRJX%xČ§XČĚ�YRĚE�ČYČI��IRU�ČIWŠ�”%�ČWúX§XČIxWČUúWŠwWUWš�ČŠúW�XE�Č%XGwE”ů&ČT�ClČčČ%WJŠ%WČ��XúŠČDXČ

IRůČD%REWYXE�ČRČY&wWUEWGXE�ČIxWYXUXČIWUúXČřX+leZ%RElČé9e99NČrHOřeémal
íaČ áWUEW%RČTČ§XČDWŠ�”EČrmcémČ_ČĚY��XE�ČY”DůWĚ”%&ČxX+XxXE�E�ČůRIRú”E&ČCMČ9éval
žaČ áWUEW%RČ6Č§XČxWĚU�úČráWUEWGXE�ČxX+XxXE�E�ČůRIRú”E&ČCMČ9évČJ”EŠDČuČšWU�al
uaČ P§XČDJ�DČxX+XxXE�E�GwČůRIRú”EČCMČ9NNČRCMČ9NíČYČIWJ�xŠČ9h9l

í0P JHbjdgdJb-,

A�xWšů&ČůúRD”+”ůWYRE�Č§RůWČWúX§Č%REůWY�ČZ8HBČZTiČ9mVkNmČŠx�XE�ČIxWČIxWYWĚČYW§XEDů�Č
%XGwE”ů&ČIWUú�wR§�ČIWY”EE�JČůYRú”+”ůR�E�JČĚůWŠ�ů�JČYČDWŠúRUŠČDČŠD%REWYXE�JČZ8TgTýČ99NžČ
RZ8TgTýN9íél

-WUIWY�UE�ČĚRČůYRú”+”ůRG”ČY�xWšů�Č§XČ�XU”%XúČZXůGXČIWUIWx&ČOHlČ7�”ĚERE�ČůYRú”+”ůRGXČ
Y�xWšůŠČEXĚRůú�U�ČIx�YE�ČE�xWůČERČŠĚRY�XE�ČůŠIE�ČDJúWŠY&l

A�xWšGXČEXšWČUWURYR%XúČŠGw�ĚX§�G�ČDXČWČůYRú”+”ůRG”ČIWUúXČ%�%WČApZČ7áOČ§XČIWY”EXEČUWUR%Č
Ě�YRĚEWŠČUWůŠJXE%RG�ČIWUúXČ�úlČul9lcČI�DJlČRaČRČšaČEXšWČRacČGaČRČUalČ7xWČůYRú”+”ůR�E�Č��ĚXE�ČDWŠ�RDE�Č
JŠD�Čš�%ČUWU�EČYĚWxXůČWúX§XČWČWš§XJŠČGGRČíČú”%x&l

í0m0P oXR�ÝCŘÉ6„CPÁŠXPR�6Eš8šR6�Ř�P���CŘ�

RaČ 6XĚIX�EWD%E�Čú”D%ČIWUúXČER��ĚXE�ČiYxWIDů�wWČIRxúRJXE%ŠČRČCRU&ČriZaČ�lČ9émvk)mmuČrCiTPáaČ
YČIúR%E�JČĚE�E�cČ�lČ9)v)k)mmdČrPM7aČRČIxWwú��XE�ČWČDwWU�ČIWUúXČĚ�ůWERČ�lČ))k9éévČZšlcČ
WČ%XGwE”Gů�GwČIW�RURYG�GwČERČY�xWšů&cČYČIúR%E�JČĚE�E�ČrIWůŠUČDXČEX§XUE�ČWČY�xWšXůČ
U”D%x”šŠWYRE�ČYČx�JG”ČiBal

šaČ řXůúRxRGXČWČDúW�XE�ČY�xWšůŠČWšDRwŠ§�G�ČY�xWšE�ČE�ĚXYČRČ��DúWČY�xWšůŠcČY�xWšE�ČE�ĚY&ČEXšWČ
Y�xWšE�Č��DúRČ§XUEW%ú”Y�GwČůWJIWEXE%ČRČ§X§”GwČIWJ�xČYXČ+”E�úE�JČY�xWšůŠČYČ0ČwJW%EWD%E�GwČ
EXšWČ§RůWD%E�ČUWůúRUČYČxWĚDRwŠČIWUúXČ%RšŠúů&ČjČ%�%WČApZČ7áOl

GaČ řWůúRUČWČDIúE�E�ČI��DúŠ�E�GwČDIXG”+”ůRG�ČHiOČIxWČ%XGwE”ůŠČIxWYWĚWYREWŠČŠČWxLRE”ĚR�E�GwČ
GXúů�ČOHČRČ§RůWD%E�ČUWůúRUČYČxWĚDRwŠČIWUúXČ%RšŠúů&ČjČ%�%WČApZČ7áOl

ApZČ7áOČ)eNe7cČXU”GXČu ú”D%Čž



UaČ řWůŠJXE%RGXČWČWY��XE�Č§RůWD%”ČRČY�ůWEWY�Č�xWYE�ČIWUúXČ%�%WČApZČ7áOcČW+”G”�úE�ČY&URE�Č
WxL�E&ČWUšWxE�wWČUWwúXUŠČERUČ§RůWD%�Č7áOČ�úXEDů�wWČD%�%ŠČgT8HČYČĚXJ”ČY�xWšGXČEXšWČUWůúRUČ
WČY�ůWEWY�GwČ%XD%XGwČIWUúXČTPiTČEXšWČůúRD”+”ůRGXČT7jČYČIúR%E�JČĚE�E�l

í0l0P FCR�6Eš8šR6„C

7WČŠIú&EŠ%�ČůYRú”+”ůR�E�ČIXx”WU&ČJŠD�Čš�%ČY�xWšXůČxXůYRú”+”ůWY�EČĚČwúXU”DůRČ+WxJŠúRGXČ
š��E�wWČY�xWšůŠČRČ��URE�GwČIXxDIXů%”YE�GwČY�wúXU�lČ7WůŠUČERD%REXČĚJ�ERČY�xWšE�Č+WxJŠúRGXcČRČ%WČ
”ČYČIx�š�wŠČIúR%EWD%”ČůYRú”+”ůR�E�ČIXx”WU&cČIWUú�w�ČURE�ČY�xWšXůČEWY�JŠČůYRú”+”ůR�E�JŠČ��ĚXE�Č
YČIúE�JČxWĚDRwŠČIWUúXČ%�%WČApZČ7áOlČ7Xx”WU”Gů�ČYXx”+”ůRGXČYúRD%EWD%�ČůYRú”+”ůWYRE�wWČWúX§XČ
%REůWY�wWČZ8HBČZTiČ9mVkNmČEXšWČWY��XE�Č”UXE%”%&ČY�xWšE�Č+WxJŠúRGXČJŠD�Čš�%ČIxRY”UXúE�Č
IxWY�U�ERČYČ”E%XxYRúŠČžČúX%ČWUČUWš&ČI�YWUE�ČůYRú”+”ůRGXČEXšWČxXůYRú”+”ůRGXl

s0P BřDb�,D�PoBo�HbD�žBPH�FBiJý

gRČWšRúXGwČY�xWšůŠČUWU�YRE�wWČIWUúXČ%�%WČApZČ7áOČEXšWČERČI�XIxRYE�GwČE�Ux��GwČY�xWšůŠČ
JŠD�Čš�%ČŠYXUXERČJ”E”J�úE�ČE�DúXUŠ§�G�ČUR%RhČgT8HČPWUXcČWšGwWUE�ČE�ĚXYcČUR%ŠJČY�xWš&ČEXšWČ
X_IXU”GXcČ��DúWČY�xWšE�Č�Rx�XcČšXĚIX�EWD%E�ČWĚER�XE�cČ�UR§ČWČwJW%EWD%”ČEXšWČWš§XJŠČY�xWšůŠČRČU�úXČ
I��IRUE�Č%Rů�ČUR%ŠJČůWE%xWú&Č§RůWD%”ČEXšWČWIRůWYRE�ČůWE%xWú&Č§RůWD%”cČIWůŠUČEXE�ČŠYXUXEWČ
ERČ§RůWD%E�JČUWůúRUŠČUWURYR%XúXl

t0P JBDZFBjbPbPřJBý�,D�P:bJBTZd

čWE%xWúRČRČĚůWŠ�XE�Č§RůWD%”ČY�xWšůŠČJŠD�Čš�%ČIxWYXUXEWČYČDWŠúRUŠČDČIW�RURYů&Č%�%WČApZČ
7áOČRČZ8TgTýČN9íélČAĚWxXůČIxWČĚůWŠ�XE�Č§RůWD%”ČJŠD�Čš�%ČWUXšx�EČYČDWŠúRUŠČDČ�ZgČigČjZHČ
N9vmČEXšWČTZ8OřČímžvl

t0m0P řR��C)Ř�PÝCÉX“�

7�XUXIDRE�ČĚůŠ�XšE�ČEWxJ&Č§DWŠČŠYXUXE&ČYČ%RšŠúGXČjČRČjjČ%�%WČApZČ7áOlČ7�”ČĚůWŠ�XE�ČWúX§XČ
%REůWY�wWČZ8HBČZTiČ9mVkNmČDXČI�”IWŠ�%�ČRIú”ůRGXČXůY”YRúXE%E�GwČD%REURxU”ĚWYRE�GwČJX%WUlČ
7�”ČůWE%xWúE�JČRČxWĚwWU��JČWY��WY�E”Č§RůWD%”ČWúX§XČ%REůWY�wWČZ8HBČZTiČ9mVkNmČJŠD�Čš�%Č
IWŠ�”%&ČJX%WU&ČIWUúXČI��DúŠ�E�GwČEWxXJČŠYXUXE�GwČYČ%RšŠúGXČjČRČjjČ%�%WČApZČ7áOČRČD%REWYXE�Č
Y�DúXUů&ČJŠD�ČDIRUR%ČUWČIWYWúXE�Č%WúXxREGXČDwWUEWD%”l

ZIWxE�ČI��IRU&ČDXČ�X��ČIWD%ŠIXJČIWUúXČ�ZgČigČjZHČí)žélČjE%XxIxX%RGXČY�DúXUů�ČDXČIxWY�U�Č
ERČĚ�ůúRU�ČDwWUEWD%”ČĚůŠ�XšE�ČJX%WU&l

t0l0P JXŘÉŠXEŘ�PX���X��Ř�PĚ6RXYÉš

čWE%xWúRČ§RůWD%”ČWúX§XČ%REůWY�wWČZ8HBČZTiČ9mVkNmČI�XUČ§XwWČUWU�YůWŠČUWČxXĚWx%ŠČOHČ
RČYČx�JG”ČI�X§�JRG�wWČ��ĚXE�ČDXČ��U�ČIWUúXČŠD%REWYXE�Č�úlČdl9lČRČdlNlČ%�%WČApZČ7áOlČčWE%xWúRČ§RůWD%”Č
URE�wWČY�xWšůŠČš�wXJČIxWGXDŠČ§XwWČDůúRUWY�E�ČRČU”D%x”šŠGXČYČx�JG”ČxXĚWx%ŠČOHČDXČ��U�ČI��DúŠ�E�J”Č
ŠD%REWYXE�J”ČZ8TgTýČN9íéČYČIúR%E�JČĚE�E�ČRČEWxJR%”YE�JČY�EWDXJČ�lČ9mmk)m9NČO”E”D%XxD%YRČ
WšxRE&Č�čWE%xWúE�ČD&D%�JČRČůWE%xWúRČ§RůWD%”ČIWwWEE�GwČwJW%ČRČJRĚ”YČYČxXĚWx%ŠČO”E”D%XxD%YRČ
WšxRE&�cČĚXČUEXČ9mlČ��§ERČ)m9Nl

t0u2P JXŘÉŠXE6PĚ6RXYÉ�PÁ�šPÁ�CĚ�Ý„CP“XPŠCYXŠÉ�PcB

7�XUČUWU�YůWŠČY�xWšůŠČůYRú”+”ůWYRE�wWČIWUúXČ%�%WČApZČ7áOČJŠD�Čš�%ČŠČY�xWšGXČEXšWČ
ĚXČD%xRE&ČUWURYR%XúXČĚR§”�%�EWČIxWYXUXE�ČDIXG”+”ůR�E�wWČxWĚšWxŠČ§RůWD%”ČY�xWšůŠČEXšWČYXx”+”ůRGXČ
”UXE%”%&ČY�xWšE�Č+WxJŠúRGXČIWJWG�Č”E+xR�XxYXE�ČDIXů%xWDůWI”XČEXšWČ§”EWŠČYwWUEWŠČJX%WUWŠcČIWůŠUČ
EXš&úWČYČx�JG”ČUWwWU&ČJXĚ”ČOHČRČY�xWšGXJČEXšWČUWURYR%XúXJČIxWYXUXEWČDIXG”+”ůR�E�ČWY��XE�Č
§RůWD%”ČŠČI�XUXJČUWURE�wWČYĚWxůŠČĚČY�xWšE�Č�Rx�XČYČPXE%x�úE�ČúRšWxR%W�”Č7áOČxXĚWx%ŠČOHl

7�XUČI�X§�JůWŠČůR�U�ČŠGXúXE�ČUWU�Yů&ČůYRú”+”ůWYRE�wWČY�xWšůŠČĚRYXUXE�wWČUWČŠ��Y�E�Č
ŠČWxLRE”ĚR�E�GwČGXúů�ČOHČIxWYXUXČI�X§�JRG�ČWxL�EcČWUIWY�UE�ČĚRČWšúRD%ČĚ�DWšWY�E�ČJR%Xx”�úXJČ
OBČNlmČŠČWxLRE”ĚR�E�wWČGXúůŠČxXĚWx%ŠČOHČWY��XE�Č§RůWD%E�wWČUWůúRUŠČrEXšWČUWůúRUŠČWČYXx”+”ůRG”Č

ApZČ7áOČ)eNe7cČXU”GXČu ú”D%Ču



”UXE%”%&ČY�xWšE�Č+WxJŠúRGXaČY&URE�wWČY�xWšGXJČEXšWČUWURYR%XúXJČERČUREWŠČ�Rx�”lČ7WČWUš�xŠČ
YĚWxůŠČĚČURE�ČUWU�Yů&Čr�Rx�XaČDXČYČPXE%x�úE�ČúRšWxR%W�”Č7áOČxXĚWx%ŠČOHČIxWYXUXČůWE%xWúRČ§XwWČ
§RůWD%”ČJ”E”J�úE�ČYČE�DúXUŠ§�G�JČxWĚDRwŠČĚůWŠ�ů&Č%&IŠČ6e)h

AĚwúXUČrY”ĚŠ�úE�aČ
6WUČYĚIúREŠ%�ČYČWlůlČ
ZŠú+�%WY�ČIWIXú

č”EXJR%”Gů�ČY”DůWĚ”%RČI�”Č(9mmČ�PČ
7�E”YWD%
j�ČDIXů%xWDůWI”X

AČI��IRU�ČEXůYRú”+”ůWYRE�wWČY�xWšůŠČJŠD�Čš�%ČĚRšXĚIX�XEWČIxWYXUXE�Č�IúE�wWČxWĚšWxŠČ
§RůWD%”ČIWUúXČ%RšŠúů&ČjČRČjjČ%�%WČApZČ7áOl

ApZČ7áOČ)eNe7cČXU”GXČu ú”D%Čv
Elektronický podpis - 19.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


